
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新療考会会長 横山▼ 

 

 

2018 年度から 2019 年度へ役員の引き継ぎ式もあり、最後の挨拶をする黒木

会長の言葉、その会長へ役員一同から証書がサプライズで読み上げられ花の

贈呈に涙が止まりませんでした。皆さんの結束力と信頼度の高さ、本当に素

敵で憧れます。皆さん本当にお疲れさまでした。有難うございました。 

 

 

令和初めてとなる第２５回記念総会では、歌手の mon さんをお招きし、ご自身が在日韓国人であ

り、ＡＤＨＤ(注意欠陥多動性障害)であるがゆえにいじめられた経験や子を亡くされ、体外受精を体

験したからこそ気付けた「いのち」の大切さなど歌と語りを講演していただきました。糸島市在住、

二人のお子さんがいらっしゃるお母さんなので共感して思わずクスッと笑ってしまい、また経験談は

胸にこみ上げるものがありました。ささやくような語りと優しくも強い歌声、歌詞に込められた一つ

一つの想いにただ涙が流れ mon さんの世界観に会場が包まれるコンサートとなりました。 

絵：２０１８年度わかば園卒１３３さん作 

 

 この度は平日の開催にもかかわらず、多くの方に出席いただきました。 

 福岡市議会議員  荒木龍昇様 (早良区) 池田良子様(西区) 

浜崎太郎様 (博多区) 山口湧人様(西区)  

 福岡市社会福祉事業団                 中島淳一郎様 

 福岡市こども未来局こども発達支援課  内藤達夫様 

 発達障がい者支援 ゆうゆうセンター  橋本文様 

ご多忙の中、足を運んでいただきまして誠に有難う御座いました。 

     

 来賓紹介 

 

▲最後の挨拶 黒木前会長 

その他にも沢山のメッセージ・祝電を承り、感謝申し上げます。 

 


